
Arrêté du 26 Joumada El Oula 1424 correspondant au 26 juillet 2003 portant désignation des 
agents habilités à rechercher et à constater les infractions à la législation relative à la poste et 

aux télécommunications.  

 

Le ministre de la poste et des technologies de l’information et de la communication,

• Vu le décret présidentiel n° 03-215 du 7 Rabie El Aouel 1424 correspondant au 9 mai 2003 
portant nomination des membres du Gouvernement ; 

• Vu le décret exécutif n° 02-142 du 3 Safar 1423 correspondant au 16 avril 2002 fixant les 
modalités de désignation des agents habilités à rechercher et à constater les infractions à la 
législation relative à la poste et aux télécommunications, notamment son article 2 ; 

Arrête : 

Article 1er. — En application des dispositions de l’article 2 du décret exécutif n° 02-142 du 3 Safar 
1423 correspondant au 16 avril 2002, susvisé, sont désignés, à l’effet de rechercher et de constater 
les infractions à la législation relative à la poste et aux télécommunications, les agents habilités dont la 
liste est portée en annexe du présent arrêté. 

Art. 2. — Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique 
et populaire. 

Fait à Alger, le 26 Joumada El Oula 1424 correspondant au 26 juillet 2003. 

Zine Eddine YOUBI. 

ANNEXE 

Liste des agents habilités à rechercher et à constater les infractions à la législation relative à la poste 
et aux télécommunications conformément aux dispositions du décret exécutif n° 2-142 du 3 Safar 
1423 correspondant au 16 avril 2002. 

  

RESIDENCE ADMINISTRATIVE NOM ET PRENOMS GRADE 

Administration centrale 

Hammouche Khaled 

Benyamina Ahmed 

Boubakeur Abdelfatah 

Brahim Mansour 

Guellal Anissa 

Guellati Chafika 

IN PAL 

IN PAL 

AAP 

IGE 

IGE 

IGE 

Adrar 

Hala Mohamed 

Boubellal Amar 

Mohammedi Abdelouafi 

Sellami Mebarek 

IN PAL 

AAP 

IGE 

IGE 



Chlef 

Hadj Miloud Mohamed 

Mammeri Benyoucef 

Benfreha Mehdi 

Hamouni Mohamed 

IN PAL 

IN 

IN PAL 

IN 

Laghouat 

Zine Mohamed 

Hadj Aïssa Abdelhamid 

Benmouisa Messaoud 

Guettaf Fouzi 

IN PAL 

IN 

IGA 

IGE 

Oum El Bouaghi 

Kellil Noureddine 

Fellah Hadda 

Bezaz Boudjema 

Laihem Ali 

IN 

AAP 

IN PAL 

IGE 

Batna 

Ouis Mohamed 

Boukhedimi Karima 

Bendi Malika 

Boussahla Amar 

IN/EX 

AAP 

IN 

IGE 

Béjaïa 

Bourkeb Samia 

Rabhi Djillali 

Kessasi Athmane 

Oumbiche Aamar 

AAP 

IN PAL 

IGE 

IGE 

Biskra 

Saadi Abdelkrim 

Ben Abdi Abdelouaheb 

Kheiter Mouhouche 

Assadi Samah 

IN 

IN PAL 

IGE 

IN PAL 

Béchar 

Mezouri Mohamed 

Maati Hassen 

Alloui Lekbir 

Lairedj Ghouti 

IN PAL 

IN 

IGE 

IGE 



Blida 

Haouch Noureddine 

Khatib Mohamed El Amine 

Boudhana Mohamed Seghir 

Mohamed Belkebir Ben Youcef 

IN/EX 

T SUP 

IGE 

IN 

Bouira 

Bouaoud Amar 

Merdjani Abdelkader 

Chelbi Abdellah 

Aït Sahel Rachid 

IN PAL 

IN 

IGE 

IGA 

Tamenghasset 

Ouled Lichir Sidi M’hamed 

Hassi Boumedien 

Hamadine Belkacem 

Meghraoui Abddallah 

IN PAL 

IGE 

IGE 

IN 

Tébessa 

Djebri Bachir 

Dziri Abdelouaheb 

Behloul Abdelatif 

Redjab Abderrahmane 

IN 

IN PAL 

IGA 

IN PAL 

Tlemcen 

Sid Mehadja Fazila 

Fekia Boudali 

Bouzouina Abdelkader 

Messaouden Amar 

IN PAL 

IN PAL 

IGE 

T SUP 

Tiaret 

Ben Yahia Khaled 

Sebbaha Zoulikha 

Neggar Rabah 

Hamani Mohamed Benasser 

IN 

AAP 

IGE 

T SUP 

Tizi Ouzou 

Hammouma Arezki 

Boumbar Kamel 

Cheballah Abderahmane 

Yezli Ali 

IN PAL 

IN 

IGE 

IGE 



Alger 

Rahab Mourad 

Abdoun Mouloud 

Khallil Mourad 

Haddadi Zoubir 

Megherbi Tah Hassine 

Yahyaoui Amar 

IN PAL 

IN 

ADR 

IGA 

IGA 

IGA 

Djelfa 

Tref Kouider 

Kaci youcef 

Sedira Bachir 

Abdellaoui Ben Yacoub 

IN PAL 

IN 

IGE 

IN 

Jijel 

Djerfi Abdenour 

Zazoua Eliès 

Mokrani Rachid 

Bouraoui Azzedine 

IN 

IN 

IGE 

IGA 

Sétif 

Azzouz Ahmed 

Amine Hassen 

Boudiaf Khier 

Seghir Abdeslam 

IN PAL 

IN 

IGE 

T SUP 

Saïda 

Baghdadi Boualem 

Oukid Saddek 

Kadi Djelloul 

Berkla Ali 

IN PAL 

IN PAL 

IGA 

T SUP 

Skikda 

Bougurne Mahieddine 

Belmadjani Mohamed Salah 

Kemeche Hocine 

Bendjama Nacereddine 

IN PAL 

AAP 

ADR 

AAP 

Sidi Bel Abbès 

Soumeur Noureddine 

Idir Omar 

Sabbar Faycal 

Meghraoui Abdeslam 

IN PAL 

IN PAL 

ADR 

IGA 



Annaba 

Nouara Faouzi 

Dahmache Ahcene 

Khebizi Leila 

Benrramoul Mohamed 

Debbal Djamel 

Karout Dalila 

INPC 

IN PAL 

IN 

IGA 

IGE 

AAP 

Guelma 

Atamenia Abdelouaheb 

Moulouki Toufik 

Khodja Hacène 

Bouchemla Salef 

IN PAL 

AAP 

IGE 

AAP 

Constantine 

Boussaha Youcef 

Kheiri Ali 

Kechroud Mohamed 

Mougari Salah Eddine 

IN 

AAP 

IGA 

AAP 

Médéa 

Dahmani Hannachi 

Halouane Ouahiba 

Selmani Mourad 

Debri Amar 

IN PAL 

AAP 

IGE 

T SUP 

Mostaganem 

Abed Mohamed 

Moulaoui Abdelkrim 

Berrezoug Mokhtar 

Sebbah Youcef 

IN PAL 

IN PC 

IGE 

IGA 

M’Sila 

Djadja Mohamed 

Bouabdallah Salah 

Abdelli Latreche 

Boumriha Salima 

IN PAL 

AAP 

IGE 

AAP 

Mascara 

Mecherem Menouar 

Benzater Ben Aouamer 

Benyamina Abdelkrim 

Abdelwaheb Ben Haou 

IN PAL 

AAP 

IGE 

IGA 
Ouargla Bouazza Saïd AAP 



Barkat Faycal 

Redjem Mohamed Tayeb 

Benmeriem Mohamed Laïd 

AAP 

IGA 

IGE 

Oran 

Ainous Mohamed Abdelhak 

Daho Aboubakr Seddik 

Mahrez Ahmed 

Meflah Mohamed 

IN PAL 

IN PAL 

IN 

IGA 

El Bayadh 

Maachou Abderahmène 

Bensayah Fatima 

Lebgaa Abderahmane 

Hamidet Abdelhafid 

IN PAL 

AAP 

IN PAL 

IGE 

Illizi 
Aouali Slimane 

El Mokdad Boudjemaa 

CSDMT 

IGA 

Bordj Bou Arréridj 

Zaidi Lakhdar 

Benkherfellah Kamel 

Benderdouk Abdelhamid 

Soualim Badredine 

IN 

IN 

IGE 

T SUP 

Boumerdès 

Slimani Djamel 

Bouyahiaoui Mohamed 

Boudali Bouzid 

Zidane Ahcène 

IN PAL 

IN PAL 

IN PAL 

AAP 

El Tarf 

Arari Mounira 

Bechani Rachid 

Redjimi Souad 

Demiche Abdelkrim 

AAP 

AAP 

AAP 

IN 

Tindouf 

Lairadj Ali 

Touaghine Mohamed 

Zeghamine Mahfoud 

Milad Ismail 

IN PAL 

IN 

IGE 

IN PAL 

Tissemsilt 

Kiddoud Tahar 

Kebbar Tayeb 

IN PAL 

IN 



Guessab Mohamed 

Chouchane Ali 

IGE 

T SUP 

El Oued 

Kacimi Abdelmalek 

Benamar Mohamed 

Lifa Abdelwaheb 

Ghouli Mohamed El Bachir 

IN PAL 

IN PAL 

IGA 

T SUP 

Khenchela 

Boughougal Bouzid 

Sid Salah 

Lekhdari Mohamed 

Hamidi Abderrezak 

IN PAL 

AAP 

IGE 

AAP 

Souk Ahras 

Khemas Kafia 

Talbi Kamel 

Bara Bachir 

Hamada Nabila 

IN PAL 

IN PAL 

IGA 

AAP 

Tipaza 

Lamari Mohamed 

Hadid Youcef 

Bali Abderahmen 

Ayachi Amar 

IN PAL 

IN 

IGE 

IGA 

Mila 

Benchaoui Dalila 

Boukharrouba Djamel 

Hechili Adel 

Meskine Abdelghani 

AAP 

AAP 

IN PAL 

IN 

Aïn Defla 

Meziane Mohamed 

Hellal Fatima 

Timtaoucine Ali 

Brahimi M’Hamed 

IN PAL 

IN PAL 

IGA 

IGE 

Naama 

Selmoune Noureddine 

Berghioua Salima 

Malki Mahmoud 

Merabti Seddik 

IN 

AAP 

IN 

T SUP 
Aïn Témouchent Ben Sabeur Bakhti IN PAL 



Benousaad Achour 

Bouras Kouider 

Sebaa Mohamed Lotfi 

IN 

IGE 

IGE 

Ghardaïa 

Naoum Madani 

Messidifa Azzedine 

Maatalah Mohamed 

Bouchaala Lakhdar 

IN PAL 

IN 

IGE 

IN 

Relizane 

Benabdellah Mohamed 

Benhamida Leila 

Gassi Abed 

Belhadri Dalila 

IN PAL 

IN PAL 

IGA 

IGE 

 

 


